[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

LEI COMPLEMENTAR Nº 56, DE 20 DE AGOSTO DE 2.002
Projeto de Lei Complementar nº 010/02

Autor: Vereador Edmilson de Nola Sá

Acrescenta parágrafo único, ao artigo 188, da Lei Complementar nº 21, de 1° de julho de 1.998 (Codificação de Normas para Construções no Município).

O Prefeito do Município de Araraquara, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o que aprovou a Câmara Municipal, em sessão ordinária de 30 de julho de 2.002, promulga a seguinte lei complementar:

Art. 1º  Ao artigo 188, da Lei Complementar nº 21, de 1° de julho de 1.998 (Codificação de Normas para Construções no Município), fica acrescentado o seguinte parágrafo único:

“Art. 188.  .....................................................

Parágrafo único.  Em indústrias de pequeno porte onde o ramo de atividade não for relacionado aos gêneros de produção alimentícia ou derivados, tais como indústria de transformação de metais (alumínio, ferro e outros), não há necessidade de possuir barrado impermeável na área de trabalho, sendo necessário aprovação junto aos órgãos competentes.”

Art. 2º  Esta lei complementar entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Araraquara, aos 20 (vinte) dias do mês de agosto do ano de 2.002 (dois mil e dois).

Edson Antonio da Silva

- Prefeito Municipal -

Publicada na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

Clélia Mara Santos Ferrari

- Secretária de Governo -

Arquivada em livro próprio. (“PC”).

PAGE
Este texto não substitui a publicação oficial.